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Föräldraalliansen i Stockholms Stad, FiSS, ansluter föräldraföreningar, enskilda 

medlemmar och andra sammanslutningar som stöder FiSS verksamhetsidé. 

 

FiSS är medlem i Föräldraalliansen Sverige där vi utgör den största regionen. 

 

Verksamheten styrs av FiSS stadgar och dess syftes paragrafer samt av det idéprogram 

som fastställdes på årsmötet 2010. 

För att kvalitetssäkra oss själva revideras ändamålsparagrafen varje år. 

 

Verksamhetsåret har varit fyllt av aktiviteter, externt och internt, i stort och smått. Det 

visade sig tydligt också detta verksamhetsår att de sociala frågorna engagerar likaså 

frågor om hur de nya kunskapsmålen skall kunna uppfyllas för eleverna 

 

Styrelsens sammansättning under året har bestått nio personer enligt följande: 

 

Ordinarie 

Linda Eriksson ordförande 

Peter Hallin, vice ordförande 

Lasse Halldén, kassör 

Yussuf Hassen 

Diana Reybekiel 

Hans Holst 

 

Ersättare 

Anders Petersson 

Arhe Hamednaca 

Zegereda Berhane 

Ingrid Olsson 

Åsa Särnstedt (tom 6 februari 2011) 

 

Valberedare 

Sussie Johansson 

 

Årsmöte 

Årsmötet hölls onsdagen den 27 oktober 2010, Vasa Reals grundskola, Karlbergsvägen 

15, Stockholm. 

 

Verksamhet 

Föräldraalliansens verksamhet har utgått från den verksamhetsplan som fastställdes på 

årsmötet 2010. 

 

Styrelsemöten 

Styrelsen har haft tolv styrelsemöten varav ett var ett konstituerande styrelsemöte. 

 

Planeringskonferenser 

Under verksamhetsåret har två planeringskonferenser genomförts. 
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Sammanfattning 
Föräldraalliansens arbete har styrts av föreningens ändamålsparagraf: 

 

Vi ska bistå föräldrar och föräldrasammanslutningar med barn i förskola och skola inom 

Stockholms Stad.  

Vi har bistått indirekt via medlemsbrev och en informativ hemsida och direkt genom att 

besvara mail och telefonsamtal från föreningar eller föräldrar som hört av sig till oss, 

främst i frågor om mobbning och diskriminering men också gällande utebliven 

undervisning och misstro mot rektorer. 

 

FiSS ska också verka för att kontakter och samarbete underlättas mellan medlemmar och 

berörda myndigheter, organisationer och sammanslutningar.  

Det har vi lyckats bra med mycket tack vare Utbildningsförvaltningens vilja att samverka 

med FiSS. Våra medlemmar har tillfrågats angående IT i skolan och vi har också gett 

dem möjligheten att träffa stadens kostchef.  

 

Ur ett föräldraperspektiv skall vi bevaka och agera i skolpolitiska frågor 

Detta gör vi dagligen genom att prenumerera på dagstidningar, andra tidsskrifter samt 

på ett antal internetsidor. I de fall det krävs att vi agerar så gör vi det genom uttalanden 

till medlemmarna eller via pressmeddelanden.  

 

FiSS arbete för att stärka föräldrarnas roll och inflytande i skolan är en för oss mycket 

angelägen fråga. I Skollagens kapitel 4 står det att det skall finnas ett eller flera forum 

för samråd på varje enhet. Där ska sådana frågor behandlas som är viktiga för enhetens 

verksamhet och som kan ha betydelse för barnen, eleverna och vårdnadshavarna. 

- Denna text har vi försökt tydliggöra och publicerat på Föräldraalliansens 

hemsidor. 

 

Att verka för ett utökat samarbete mellan föräldrar och skola 

I möten med föräldrar försöker vi inspirera till samverkan, ett exempel på samarbete är 

nattvandringar runt skolorna. Vi försöker också komma med råd och tips på möjligheter 

till samarbete. Förebyggandets konst bygger  på samverkan mellan skolan och hemmen. 

 

Medverka till utvecklingen av en skola som främjar barnens allsidiga utveckling och hälsa 

Kanske är detta en av FiSS viktigaste uppdrag men också det svåraste för oss. Denna 

utveckling beror till stor del på det lokala engagemanget och vi kan ge stöd i den 

utvecklingen genom att bjuda in till föredrag och i förekommande fall öppna 

skolan.(Farsta) 

 

Vi håller fortlöpande kontakter mellan myndigheter och organisationer i Stockholms Stad 

och gentemot dessa representera stadens föräldrar.  

Föräldrar som kontaktat oss och bett om vårt stöd gällande möten med skolan har vi 

hjälpt genom att ta de kontakter som krävts för att underlätta föräldrarnas 

kommunikation med skolan. 

 

Kunskap – Trygghet – Lust 

Föräldraalliansen verkar för att varje barn i förskola och skola skall ges möjlighet att 

uppnå läroplanens mål. De ska utifrån sina egna förutsättningar utvecklas till goda, 

välutbildade medborgare redo att verka i vårt framtida samhälle. 

 

För att uppnå detta har vi jobbat för  

Att varje förskola och skola ska följa gällande lagstiftning, läroplaner och FN: s 

barnkonvention. 

Att förutsättningar och resurser skall anpassas så att varje barn ges nödvändigt stöd för 

att uppnå målen 

Att nolltolerans mot mobbning och kränkande behandling skall bekämpas 

Att samverkan mellan barn/elever, vårdnadshavare och skola skall utvecklas. 
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Årsmötet 2010  
Hölls på Vasa Real, en skola som vi hyrt lokal i många gånger förr, denna gång kunde vi 

dock låna lokalen tack vare att Vasa Reals föräldraförening nu var medlemmar i FiSS. 

Mötet hölls enligt sedvanliga förhandlingar och omedelbart därefter konstituerades 

styrelsen, sedan skyndade vi hem för att följa Uppdrag Granskning som denna kväll 

skulle granska Pool Media och Riksförbundet Hem och Skola. 

 

Möten med kommunpolitiker och tjänstemän 
Lotta Edholm den 29 april 

Roger Mogert den 16 juni 

På båda möten diskuterade vi fritidsklubbarna och de stora olikheterna över staden. FiSS 

har i ett antal år påpekat förhållandena inom fritidsverksamheten som är allt annat än 

jämställd eller likvärdig. Kostnaderna för verksamheten varierar stort och därmed 

riskerar unga elever att lämnas åt sidan på grund av ekonomiska aspekter. 

Vi framförde också FiSS övertygelse om att skolpolitiken måste verka för att bli mera 

långsiktigt blocköverskridande, vi får inte låta barnen bli en bricka i ett politiskt tjuv och 

rackar spel.. En politikerdebatt föreslog vi också även om intresset för debatterna inte 

har varit så stort.  

 
Kostchefen Linn-Linn Thun 

Vi mötte kostchefen Linn Linn Thun och Annelie Celinder, biträdande kostchef på deras 

kontor i Liljeholmen. De berättade om det pågående arbetet med att ta fram en 

kostpolicy för stadens skolor. I och med den nya skolagens ikraftträdande den 1 juli 

införs det näringskrav på skolmaten i grundskolan. 

På frågan om vi kunde ordna kontakter med en elevgrupp rekommenderades 

Kvickenstorpsskolans elever som de senare träffade. 

 
Temakvällar i FiSS regi 
Mötet på ABF huset med Föräldrakraft. 

Den 28 maj träffades ett 40 tal föräldrar från många delar av världen för att föra samtal 

om vem som ska fostra barnen? Skolan eller föräldrarna? Det blev många intressanta 

frågeställningar som tydligt visade att varje förälder vill sina barns bästa och att de skall 

lyckas i livet. Metoderna för hur man fostrar är olika världen över, att frågan behöver 

lyftas råder ingen tvekan om. Mötet avslutades med en gemensam lunch. 

 

Ålandsresa med Föräldrakraft 25/9  

Ett 50-tal medlemmar följde med på en dagkonferens till Åland. Temat för dagen var 

samarbetet mellan skola/förskola och föräldrar – sett ur olika perspektiv. 

Vi tog upp föräldrarnas erfarenheter och frågade oss vad jag som förälder kan göra? 

Hemma, i skolan och på fritiden. Vi diskuterade också om man som förälder kan vara 

med i skolan och på fritidsaktiviteter. Hur skall barn ska bli bemötta i skolan och på 

fritidsaktiviteter? 

Vad gör man när barn beter sig illa? Hur ska vi vuxna agera? Kan man göra på olika sätt? 

 

”Hur hittar jag sätt att kommunicera lättare med mitt barn - och med andra 

också förresten!" Görel Fred (21 februari) 

Det var ett riktigt bra möte som hölls i samverkan med Gustav Vasa fritidsklubb Vi såg 

fram emot att höra mer om systemteorier Alla utvärderingar visade att publiken var 

mycket nöjda eller nöjda med hela upplägget för kvällen. 

 

”Allt är tillåtet – på nätet”, Lasse Lindblad (23 april)  

Flera anmälda kom från olika delar av staden och lyssnade och ställde frågor till Lasse 

som är en inspirerande föreläsare på gräsrotsnivå. 
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Medlemsmöte 26 april 

Till medlemsmötet på Brygghuset kom föräldrar för att få inspiration och idéer om hur 

andra föräldrar/föräldraföreningar arbetar. Mötet var trevligt men möjligheterna till 

utbyte av varandras sätt att arbeta begränsades på grund av allt för få deltagare. 

 

Kostchefen på Kvicken 

Linn Linn Thun och Annelie Celinder, biträdande kostchef samt husmor Ulla Lindberg från 

Trollbodaskolan mötte föräldrar på Kvicken en öppen onsdagkväll. De berättade om de 

nya kraven på näringsriktig mat och tog också upp frågan om att servera frukost på 

skolorna främst i utsatta områden. 

 

Ålandskonferens 28 maj 

Vi var ett 50 tal föräldrar som åkte iväg till Åland för att diskutera följande frågor:  

1. Hur vill du att samverkan/samarbetet med skola/förskola ska se ut? 

2. Hur kan vi som föräldrar (enskilt och/eller i grupp) stötta lärarna i deras arbete för att 

nå en positiv utveckling för våra barn? 

3. Enkät 

Vi bad också om svar på en enkät som vi kan komma att få nytta av i möten med nya 

föräldrar men också i möten med skolledare, lärare och sist men inte minst politiker och 

tjänstemän. 

 

Kontakter med föräldraföreningar – ett axplock av möten 

Engelbrektsskolan 26 oktober 

Vi var inbjudna till Engelbrekts föräldraförening. Vi informerade om FiSS verksamhet och 

de lyfte främst tre frågor: 

1. Ombyggnaden av skolan 

2. Tillträde till den nya idrottshallen 

3. Möte med några som kan sprida inspiration i föräldraföreningen, de vill träffa en 

förening som fungerar kort och gott. Slättgårdsskolans ff föreslogs. 

 

Igelbäcksskolan, november  

FiSS deltog på ett möte med rektorn som stöd till en ensamstående förälder. 

 

4F Konferens (4/12) 

4F konferensresa till Åbo var givande. Skolsituationen i Farsta diskuterades med 

anledning av planeringen av två nya friskolor i området.  

 

Söderholmsskolan 

Anders besökte Söderholmsskolan i Vårberg där Johan Ström jobbade som rektor innan 

han började på Kvickenstorpsskolan. Lärarna som Anders träffade hade dålig koll på om 

föräldrastyrelsen var verksam.  

 

Bredängsskolan 

Har viljan att komma kontakt med oss och kanske bli medlemmar i FiSS. Först ut måste 

det bildas en föräldraförening alt. Föräldraråd på skolan.   

 

Vinstagårdsskolan 

Ordförande i föräldraföreningen har kontaktat FiSS ett flertal gånger för att få support i 

relationen med skolledningen och förvaltningen.  

 

Husby föräldraförening  

Civila samhällsgrupper,  

Ett möte har hållits där FiSS fick frågan om vi kan stödja deras utbildningsverksamhet i 

Husby, Kista, Akalla. 
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Enkät till stadens rektorer/skolledare 
FiSS kartläggning angående föräldrasamverkan på skolor i staden 

Efter ett antal år i Föräldraalliansens styrelse har vi upplevt att allt fler skolor valt att 

samverka med föräldrar genom föräldraforum som drivs av rektor och att de traditionella 

föräldraföreningarna blir allt mer ovanliga oavsett skolform. 

Frågan vi ville få svar på var om vår intuition stämde så vi beslöt att fråga rektorerna på 

grundskolorna, friskolorna och på gymnasierna. De allra flesta svaren kom från 

kommunala grundskolor. 

 

Ett frågeformulär skickades ut till stadens rektorer med följande frågor: 

Finns det på er skola någon sammanslutning som representerar föräldrarna? 

Hur utses föräldrarepresentanterna? 

Information Om föräldrasammanslutningen? 

I den nya skollagen finns bestämmelser om att det på varje skola skall finnas ett eller 

flera forum för samråd med föräldrarna. Planerar er skola att vidta några åtgärder i 

anledning av detta? 

 

Utskicket följdes upp av ytterligare två påminnelser. Svarsfrekvensen var förhållandevis 

låg men ändå bra nog för att kunna dra vissa slutsatser. 

 
 

Trafik - samverkan 
FiSS är medlemmar i NTF och ingår i Rådet för oskyddade trafikanter som består av NTF, 

FOT, SRF, Hem och samhälle, PRO, DHR, RTPS och en kommunal barnombudsman.  

 

Tillsammans har rådet utfört en del räkningar:  

 

Vi har räknat hur många bilar som inte stannar vid de mest olycksdrabbade obevakade 

övergångsställena i Stockholm. 

 

Vi har räknat bilar som parkerat fel utanför skolor.  

 

Vi har genomfört hastighetsmätning utanför några skolor. 

Hastighetsmätningar gjordes i samarbete med polisen under vecka 34. 

 

ROT - Insiktsutbildningar 

Rådet har också genomfört insiktsutbildningar för kommunpolitiker och tjänstemän. FiSS 

uppgift har varit att visa hur små barn rör sig och uppfattar trafiken. 

Rådet har också visat vilka svårigheter synnedsatta utsätt för. 

Var sjunde trafikant har ett synligt eller dolt funktionshinder som försvårar deras möten 

med snabba bilar och allt för höga häckar. 

 
NCFF - (R)ESA 

Arbetsmöte 

Fariba Daryani från Trafikkontoret stod som värd för mötet med (R)ESA. Staden 

genomförde en egen tävling för skolor 2010. FiSS informerade om den via hemsidan och 

medlemsbrev. 

 

Konferens 

Konferensen hölls på Skåvsjöholm, totalt deltog 18 personer.  Det var positivt att det var 

många nya men det innebar att vi började om från ruta ett. Ett problem med att inte 

hålla (R)ESA gruppen något mera stabil är att vi inte står på samma plattform och 

därmed inte uppfattar frågorna utifrån en gemensam bas.   

Fariba Daryani, trafikkontoret i Stockholm presenterade den skolreseplan som hon tagit 

fram. 
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Samverkan med externa aktörer 
Projekt Vilsna föräldrar 

Samtal hölls under vårterminen med Kristina Borgkrans angående en ansökan till 

Allmänna arvsfonden om att FiSS skall ingå i projektet Vilsna föräldrar. 

 
FiSS internutbildningar 
Matematik och flerspråkighet- hur klarar sig flerspråkiga elever i Sverige? 

Föreläsningen tog bland annat upp resultat från internationella studier och studier i 

Sverige. Föreläsare var Astrid Pettersson, professor i pedagogik och Eva Norén, 

doktorand.  

 

SAMBA  

Socioekonomi 

Ingrid Sillén ledde föredraget. Där var också en kvinna som jobbade i ett resursteam i 

Upplands Väsby, hon talade om hur de tar hand om den del av ungdomar som inte går 

på gymnasiet eller arbetar. 

 

”Opinionsbildning och ideella organisationernas möjligheter att arbeta med lobbyister - 

Ideell marknadsföring”.  

 

NCFF seminarium 

Hälsosamt lärande 7-8/4 2011 i Örebro 

 

Seminariet om psykisk ohälsa  

I brist på annat fick vi ta del av PowerPoint presentationerna.  

 

FHI mätning om hur unga mår 

Peter har tittat på sambanden mellan SALSA och Stockholms brukarundersökning. Det 

enda samband som Peter har hittat är att barn till föräldrar med hög utbildning dricker 

mer alkohol.  

 

. 

Deltagande i samarbete med Föräldraalliansen Sverige 
Sanity schecks 

Efter att ha följt Uppdrag Gransknings program och RHS och Pool media beslöt vi att 

införa ”Sanity checks” på Förbundets styrelse med jämna mellanrum. 

 
Föräldramötesprogram i samarbete med FHI och SLN  

Till hjälp för klassföreståndare och föräldrar har Folkhälsoinstitutet i samverkan med 

Sveriges Lärares Nykterhetsförbund utarbetat förslag till föräldramötesprogram och ett 

diskussionsmaterial för de föräldrar som vill fördjupa sig genom att delta i en 

studiecirkel. Föräldraalliansen stod med som avsändare på breven som skickades till 

rektorer, lärare och föräldrar. 

 

Skolan förebygger  

FS deltog på den avslutande konferensen angående Skolan förebygger 2. Många 

länssamordnare har valt att använda sig av SET, Social emotionell träning, och MI, 

mötesinriktade samtal. FHI avser att göra en hemsida med en Metodbank för 

hälsofrämjande insatser.  

 

Föräldrastödsuppdraget 

En nationell strategi för ett utvecklat föräldrastöd, En vinst för alla, är en del av regeringens samlade 
långsiktiga satsning på att främja hälsa och att förebygga ohälsa bland barn och ungdomar. 
Föräldraalliansen har varit representerade i referensgruppen. 
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Nytt ANDT- material för skolan 

Bengt Sundbaum som arbetat fram böckerna tog hjälp av FiSS i den del som handlar om 

mötet med föräldrar. Böckerna skall användas som stöd och inspiration i undervisningen 

om alkohol, narkotika, dopning och tobak" som boken också heter.  

Boken finns nu i två versioner, en för grundskolans årskurs 7-9 och en för 

gymnasieskolan. ANDT står för alkohol, narkotika, doping och tobak.  

 

Socialstyrelsen 

Margareta Bondestam, Lena Hansson och Susanne Zetterquist träffade oss för att 

informera om framtidens elevhälsa. Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att 

se till att vägledningar, rekommendationer och kunskapsöversikter för mödra- och 

barnhälsovård samt elevhälsa finns utarbetade, görs tillgängliga och hålls uppdaterade. 

Vi bjöds in för att få information samt för att komma med synpunkter på det material vi 

fått per e-post.  

 

FiSS medverkan i Forum och mässor 
Forum för eldsjälar 

Också i år deltog vi på Forum för eldsjälar som hölls på Fryshuset.  
De som arbetade för FiSS närvarade på en hel del föreläsningar: 

Ingvar Nilsson som pratade om förebyggande satsningar och resultatet av dem.  

”Information påverkar inte barnen men upplevelser.” Var ett starkt och medryckande 

föredrag av två killar som var med om branden i Göteborg. Deras föredrag ledde till en 

diskussion om var de vuxna var någonstans.   

”En attraktiv mötesplats för ungen” om hur man skapar attraktionskraft.  

”Matvanor som klassfråga” 

”Vad ska vi äta för att må bra!”  

Sammanfattningen av medverkan var att FiSS får ta del av mycket kunskap som ger 

inspiration och lust att delta också 2011. 

 

Skolforum 

Också 2010 fylldes dagarna tre av inspirerande samtal och många möten med människor 

vars roll i skolan varierade från vaktmästare till rektorer. Många lärare gillade våra korta 

påståenden som vi klädde vår monter med, 2010 väckte ”Skolan tillbaka till staten” mest 

uppmärksamhet. Grundskoleindexet kommenterades också flitigt från besökarna i 

montern.  

 

Medborgarexpo den 16 april 

I samverkan med Järva Föräldraallians ställde FiSS ut på Medborgarexpo i  Kistamässan. 

JFA´s ordförande var med hela dagen. Fördelen med denna mässa var att besökarna var 

föräldrar som kom dit tillsammans med sina barn. En del kontakter togs och en 

föräldraenkät testades på några väl utvalda föräldrar. Ett trettiotal föräldrar fyllde i 

intresseanmälan angående medlemskap i JFA.  

 

Marknadsföring/Informationsmaterial 
FiSS nya rekryteringsfolder skickades ut till cirka 8000 förskoleklassföräldrar i staden för 

att hälsa dem välkomna till skolan och för att presentera vår förening och möjligheterna 

att bli medlemmar.  

 

En tidning om Stockholm- En stad i Världsklass.  

Delades ut per post den 7 februari till över 400 000 hushåll. 
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FiSS Projekt 
Utvecklad föräldrasamverkan som metod för positiv skolutveckling 

 

Rinkeby 

I Rinkeby har FiSS jobbat nära föräldrar, så främst Somaliska föräldrar. Många av dem 

har inte barn på skolorna i Rinkeby vilket har vållat vissa kommunikationssvårigheter. 

Målet har varit att bilda en förening i Rinkeby med medlemmar från alla förskolor och 

skolor i stadsdelen. Arbetet har mest handlat om att stödja föräldrarna och att ordna 

möten med allt från rektorerna till huvudmannen för skolan.  

 

Kvickenstorpsskolan 

På Kvickenstorpsskolan har arbetet handlat om att öppna upp skolan en kväll i månaden 

för föräldrar, elever och skolans personal. Dessa kvällar har innehållit föredrag för vuxna 

och roligheter för eleverna. Projektledningen har verkat för ett reellt inflytande och ett 

gott samarbete med skolans rektor.  

Arbetet har skett i nära samverkan med föreningen 4F och med den lokala 

föräldraföreningen på skolan. Arbetet har involverat alla de skolor som ingår i 4F. 

En utförlig rapport från de båda projekten bifogas verksamhetsberättelsen. 

 

Hemsida 
FiSS hemsida innehåller en hel del information för föräldrar och kompletteras sedan 2005 

av Föräldraalliansen Sveriges hemsida där information av nationell karaktär finns att 

läsa. 
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Ledamot  Ledamot  Ledamot 

 

 

 


